12

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

   (Депздрав Югры)
П Р И К А З
О проведении III Регионального чемпионата

профессионального  гигиенистов стоматологических

от 18.05.15

                № 449
г. Ханты-Мансийск

В соответствии с планом основных организационных мероприятий Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  и окружной общественной организации стоматологов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры на 2015 год, на основании «Положения о проведении регионального чемпионата профессионального мастерства  гигиенистов стоматологических ХМАО – Югры» и с целью повышения профессионального мастерства гигиенистов стоматологических Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и выявления «Лучших по профессии» по специальности  «Стоматология профилактическая» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 9 - 10 июня 2015 года на базе бюджетного учреждения «Ханты – Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника» III Региональный чемпионат профессионального мастерства гигиенистов стоматологических (далее – Чемпионат)

2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета Чемпионата  (приложение 1);

2.2. состав жюри Чемпионата (приложение 2);

2.3. программу работы Чемпионата (приложение 3);

2.4. форму заявки на участие в Чемпионате (приложение 4),
2.5. форму заявки на участие в совместном заседании руководителей стоматологической службы ХМАО – Югры и окружной общественной организации стоматологов ХМАО – Югры (приложение 5),
2.6. форму заявки на участие в  мастер – классах и  лекциях, проводимых в рамках III Регионального чемпионата профессионального мастерства гигиенистов стоматологических (приложение 6).
3. Главным врачам медицинских организаций всех форм собственности, оказывающих стоматологическую помощь, руководителям центров здоровья  обеспечить:

3.1. участие гигиенистов стоматологических в Чемпионате;

3.2. свое участие в  совместном совещании руководителей стоматологической службы автономного округа и окружной общественной организации стоматологов ХМАО - Югры,

3.3. командировать врачей – стоматологов общей практики, врачей – стоматологов детских, врачей – стоматологов – терапевтов для участия в семинарах и мастер – классах,
3.4. оплату командировочных расходов предусмотреть по основному месту работы.

4. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты – Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника», главному внештатному специалисту -  стоматологу  Депздрава Югры Казаковой В.А. обеспечить проведение Чемпионата и его информационное сопровождение.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора В.А. Нигматулина.

Директор                                                                                    А.В. Филимонов
Приложение 1

к приказу Депздрава Югры

от 18.05.15 № 449
Состав

организационного комитета III Регионального чемпионата профессионально мастерства гигиенистов стоматологических
	Председатель

оргкомитета:

	Казакова

 Валентина Алексеевна
	-
	главный врач

бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника», главный внештатный специалист – стоматолог Депздрава ХМАО – Югры

	Члены оргкомитета:

	Бодрова

Ирина Владимировна
	-
	заведующая терапевтическим отделением вторым бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Гофман

Александр Владимирович
	-
	инженер – программист бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Козярец

Инна Николаевна
	-
	заведующая терапевтическим отделением первым бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Лукашевич

Людмила Валерьевна
	-
	старшая медицинская сестра терапевтического отделения первого бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Мокринская

Наталья Геннадьевна
	-
	заведующая терапевтическим отделением детским бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Назарова

Людмила Петровна
	-
	И.о.главного бухгалтера бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Останина

Оксана Николаевна

	-
	заместитель главного врача по медицинской части     бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Рецлова

Юлия Александровна
	-
	заместитель главного врача по организационно-методической работе     бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Самойлова

Евгения Сергеевна
	-
	начальник хозяйственного отдела бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

Для уточнения:

1. организационных вопросов обращаться к Рецловой Юлии Александровне – 8-902-81 495 - 58;
2. вопросов по подготовке и участия в чемпионате – Останиной Оксане Николаевне – 8 (3467) 351-795 .
Приложение 2

к приказу Депздрава Югры

от 18.05.15 № 449

Состав жюри

III  Регионального чемпионата профессионального  мастерства
 гигиенистов стоматологических
	Председатель жюри:

	Шевченко Олесь Вячеславович
	-
	вице-президент Профессионального общества гигиенистов России,  к.м.н.,

 г. Москва

	Члены жюри:

	Верещагина

Ольга

Владиславовна
	-
	врач-стоматолог лечебно-профилактического  отделением №2 бюджетного учреждения    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника»,

 г. Нефтеюганск

	Грищенко

Ирина Владимировна
	-
	врач – стоматолог – терапевт бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Лангепасская городская стоматологическая поликлиника»,  г. Лангепас

	Дегтярева

Валентина Ивановна
	-
	заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Сургутская городская стоматологическая поликлиника №1», г. Сургут

	Иванова

Екатерина

Николаевна
	-
	президент Профессионального общества гигиенистов стоматологических России, Москва

	Зыкова
Елена Александровна
	-
	врач-стоматолог-терапевт бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры "Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника",

 г. Нижневартовск

	Лебедева
Наталья Михайловна
	-
	врач – стоматолог – терапевт бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

Приложение 3

к приказу Депздрава Югры

от 18.05.15 № 449

Программа работы*
III  Регионального чемпионата профессионального  мастерства
 гигиенистов стоматологических
09.06.2015
Место проведения:

 БУ «Ханты – Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»,
ул. Рознина, 75, конференц – зал, 1 этаж
	09.00 – 10.00
	-
	Регистрация участников

	10.00 – 10.05

	Приветственное слово,

Филимонов Александр Вячеславович,
Директор Департамента здравоохранения

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

г. Ханты - Мансийск

	10.05 – 10.10
	-
	Приветственное слово

Шевченко Олесь Вячеславович,

вице-Президент Профессионального

общества гигиенистов России,к.м.н.,

г. Москва

	10.10 – 10.15
	-
	Приветственное слово

Казакова Валентина Алексеевна,

главный внештатный специалист-стоматолог

 Департамента здравоохранения

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

президент окружной организации стоматологов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

главный врач
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры
«Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая  поликлиника»,

г. Ханты-Мансийск

	10.15 – 10.20
	-
	Жеребьёвка для чемпионата

	10.20 - 12.30
	-
	Проведение чемпионата.

Предварительное обсуждение итогов чемпионата

гигиенистов

	10.30 – 12.30
	-
	Совместное совещание руководителей стоматологической службы ХМАО – Югры и окружной общественной организации

стоматологов ХМАО - Югры

	12.30 – 13.30
	-
	Обед

	13.30 – 18.00
	-
	Мастер - классы

10.06.2015

Место проведения:

БУ «Ханты – Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»,
ул. Рознина, 75, конференц – зал, 1 этаж
	10.00 – 12.30

	Лекции по теме «Актуальные вопросы  профилактической стоматологии

	12.30 – 13.30
	-
	Обед

	13.30 – 13.45
	-
	Подведение итогов Регионального Конкурса профессионального мастерства  «Лучший по профессии. Гигиенист стоматологический – 2015». Награждение победителей.

	13.45 – 16.00
	-
	Продолжение лекций по теме «Актуальные вопросы  профилактической стоматологии

	16.00 – 16.30

	Подведение итогов мероприятия

*- в программе возможны изменения
Приложение 4

к приказу Депздрава Югры

от 18.05.15 № 449

Заявка
на участие в III Региональном чемпионате
профессионального мастерства гигиенистов стоматологических
Фамилия____________________________Имя____________________

Отчество_________________________________

Организация, город________________________________________

_________________________________________________________

Должность________________________________________________
Участие в чемпионате
Контактный телефон___________________
Факс _____________________
e-mail
__________

Заявка направляется:

1. вместе с полным пакетом документов в соответствии с действующим «Положением о проведении регионального Чемпионата профессионального мастерства гигиенистов стоматологических Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

2. в письменной форме до 15.05.2015 года по  тел/факс 8 (3467) 35-17-57  или на электронный адрес: dental1@dental86.ru.

Приложение 5

к приказу Депздрава Югры

от 18.05.15 № 449

Заявка
на участие в совместном заседании руководителей стоматологической службы ХМАО – Югры и окружной общественной организации стоматологов ХМАО – Югры
Фамилия____________________________Имя________________________
Отчество_____________________________________________________
Организация, город___________________________________________
____________________________________________________________
Должность___________________________________________________
Член совета ОООС – ХМАО – Югры   ДА\ Нет   (нужное подчеркнуть)
Контактный телефон___________________
Факс ______________________
e-mail_________________________________
Заявка направляется в письменной форме до 15.05.2015 года по  тел/факс 8 (3467) 35-17-57  или на электронный адрес: dental1@dental86.ru.

Для уточнения  организационных вопросов обращаться к Рецловой Юлии Александровне – 8-902-81 495 - 58;
Приложение 6
к приказу Депздрава Югры

от 18.05.15 № 449

Заявка участника мастер – класса и лекциях,

проводимых в рамках III Регионального чемпионата профессионального мастерства гигиенистов стоматологических
	№п/п
	Ф.И.О. участника полностью
	Название мастер-класса, лекции

Заявка направляется в письменной форме до 15.05.2015 года по  тел/факс 8 (3467) 35-17-57  или на электронный адрес: dental1@dental86.ru.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту приказа Депздрава Югры от 18.05.15 № 449

О проведении III Регионального чемпионата

профессионального  мастерства гигиенистов стоматологических

Исполнитель: заместитель главного врача по ОМР  Рецлова Ю.А., тел. 351-784, 34 – 95 - 58
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата поступления документа на согласование, роспись
	Дата согласования документа,

роспись

	1
	В.А. Нигматулин

Заместитель директора

	2
	И.В. Иванова

Начальник управления развития системы здравоохранения

	3.
	Волчанина Н.Г.

Начальник отдела

организации скорой медицинской

 и медико-санитарной помощи

взрослому населению Депздрава ХМАО – Югры